
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

25.01.2024 № 17-Д

О назначении лица, ответственного 
за обеспечение антитеррористической 
защищенности

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 N 1006 
"Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объек
тов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объек
тов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просве
щения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)" 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по антитер
рористической защищенности воспитанников и работников МБ ДОУ № 21 г. 
Амурска (далее - Учреждение) и организацию взаимодействия с территори
альными органами безопасности, территориальными органами Министерства 
внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Феде
ральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подраз
делениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Россий
ской Федерации) заместителя заведующего по АХЧ Рощину Ю.В.

2. На время отсутствия Рощиной Ю.В. обязанности ответственного за 
обеспечение антитеррористической защищенности Учреждения возложить на 
заведующего МБ ДОУ № 21 г. Амурска М.А.Турскую.

3. Рощину Ю.В., заместителя заведующего по АХЧ назначить ответ
ственным за хранение паспорта безопасности Учреждения и иных документов 
Учреждения, в том числе служебной информации ограниченного распростра
нения, о принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности.

4. Право доступа к служебной информации ограниченного распростра
нения, содержащейся в паспорте безопасности Учреждения и иных докумен
тах Учреждения, в том числе служебной информации ограниченного распро
странения о принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности 
имеют:



Приказ № 17-Д
от 25.01.2024

4.1. Заведующий Учреждением Турская М.А.
4.2. Заместитель заведующего по АХЧ Рощина Ю.В.
5. Назначить Болдину Е.А., заместителя по ВОП, ответственным за ме

роприятия с воспитанниками и родителями по противодействию экстремизма.
6. Лицам, назначенным ответственными за организацию работы по ан- 

титеррористической защищенности Учреждения, принять меры по выявлению 
и предупреждению возможных каналов утечки служебной информации огра
ниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности Учре
ждения и иных документах Учреждения, в том числе служебной информации 
ограниченного распространения о принимаемых мерах по его антитеррори- 
стической защищенности.

7. Рощиной Ю.В., заместителю по АХЧ
7.1. Разработать план антитеррористической защищенности объекта.
7.2. Проводить инструктажи с работниками учреждения два раза в год за 

подписью сотрудников.
7.3. Проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.
7.4. Регулярно обновлять информационный стенд «Антитеррористиче- 

ская безопасность»
8. Болдиной Е.А., заместителю по ВОП:
8.1. Ежеквартально обновлять информацию на сайте учреждения.
8.2. Согласно плана проводить родительские собрания по противодей

ствию экстремизма в учреждении.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения М.А.Турская

С приказом ознакомлены:
Рощина Ю.В. «*О»
Болдина Е.А. « Дс» /2/

2024
2024


